


Зайку бросила хозяйка -
Под дождем остался зайка.
Со скамейки слезть не мог,

Весь до ниточки промок



ТЕСТ
1.Б
2.А
3.В
4.В
5.А
6.Б
7.А
8.В
9.А

10.Г
11.Б
12.А
13.Б
14.Б
15.В

0 –оценка 5
1,2- оценка 4
3,5-оценка 3
6 и более-2





«Еще 
мама»

Андрей Платонович 
Платонов



Оскалило

шагать, идти.

 испытывающий 
робость

 гусь

оскалив мелкие зубы, заговорил

Гусак 

Оробел 

Ступай

резким движением 
устремиться куда-либо

Рванулся 

Словарная работа



ФИЗМИНУТ
КА





1группа
Синквейн – 
описание мамы
1. Мама: её имя.
2. 2 прилагательных 
описания её черт 
характера.
3. 3 глагола её 
действия.
4. Фраза по тексту.
5.Слово-синоним, 
как вывод.

2 группа
Синквейн – 
описание мальчика
1. мальчик: его имя.
2. 2 прилагательных 
описания его черт 
характера.
3. 3 глагола его 
действие
4. Фраза по тексту.
5. Слово-синоним, 
как вывод.

 3 группа
Синквейн – 
описание 
учительницы
1. Учительница: её 
имя.
2. 2 прилагательных 
описания её черт 
характера.
3. 3 глагола её 
действия.
4. Фраза по тексту.
5. Слово-синоним, 
как вывод.



  Задание в парах.
Составьте кластер – описание Артёма. 

       Игровая пауза.

Артём





Мне хорошо

Мне грустно

Мне тревожно

 Рефлексия



Домашнее задание:



Знали ли вы???

▣ Сама природа предупреждает об опасности

Спасибо за внимание!


